nquietação da população de nossa

Ouga

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DO VEREADOR JEFERSON SILVA
A V. Gonçalves Diasn° 4236, Bairro União — CEP.: 76.920-000
Tel. (69) 346122911(69) 98457 2362 E-mail: jefersonsilva.ro@gmail.com

INDICAÇÃO N° //é 	 EM 13 DE ABRIL DE 2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE/RO.

JETERSON SILVA, Vereador PMDB, 1° secretário da Estância Turística
de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo
legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n. 050/91(Regimento Interno), vem
INDICAR  a V. Excelência o que segue:

"Seja elaborado estudo .técnico e orçamentário da viabilidade do
Fortalecimento da Cacauicultura na Estância Turística".

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito, em razão do nosso estado de Rondônia fazer parte de um
programa estratégico de potencialização da produção de cacau e o órgão da Ceplac
dominar a tecnologia de produção de cacau com várias especial idades reconhecidas pelo
mundo.

Alberga que além da sustentabilidade do meio rural o fortalecimento da
Cacauicultura agrega valores econômicos e sociais, valores ambientais, pois, se trata de
uma cultura que se torna responsável pela preservação de partes da mata, e considerando
que o mercado consumidor está em processo de crescimento e a demanda para atender
tais consumidores exige um produto de qualidade. Com  base em tais informações torna-
se fulcral o fortalecimento da Cacauicultui.a com políticas de incentivos a recuperação de
tal cultura.

Perante ao exposto e tra ando-se de um
Estância Turística de Ouro Preto do Oi ste.

SILVA
V 	PMDB

SEC 	RIO

AO EXMO. SR
VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE —
RO.

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União. CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 / 98457 2362

	Page 1